
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000302/22 
PREGÃO PRESENCIAL N. 175/2022 
PROCESSO ADM. N. 4680/2022 
SESSÃO: 3 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇO ESPECIALIZADO EM INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMA DE VIGILÂNCIA 
DETALHAMENTO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE  
SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA MONITORADA 24 HORAS POR DIA, 07 (SETE) DIAS POR 
SEMANA, COM MONITORAMENTO REMOTO DE SISTEMAS DE ALARMES E DE VISTORIA DE 
PRONTA RESPOSTA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO 
E CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA DE CÂMERAS  E ALARMES NA SECRETA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E TODOS OS PRÉDIOS PERTENCENTES A REFERIDA UNIDADE 
 
Na data de 09 de fevereiro 2023, às 14:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por 
Pregoeiro: Joseani Donizete Bassani Torres; Membro: Diego Vido Gomes; Membro: Miryã Buragosque Silva 
e Membro: Pedro Henrique Romanini reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em 
epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
 
Reaberta a sessão em 23 de janeiro de 2023, conforme comunicado de retomada, oportuno esclarecer 
que constatou-se a presença dos seguintes representantes comerciais/proponentes: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

     
62385 
Sim 

DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
REGINALDO DE LIMA 

ME 
120.738.188-89 

01.756.999/0001-66 
27.582.596-6 

Sim 

64935 
Sim 

JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 39235918880 
JHONATAS WILLIAN CORDEIRO 

ME 
392.359.188-80 

35.942.571/0001-20 
46.151.189-7 

Sim 

 
Por sua vez, conforme sessão realizada em 23 de janeiro de 2023, segue lista de credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

64934 
Sim 

ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 
ALXANDRE GOMES PRATTI 

ME 
269.194.428-09 

27.924.425/0001-43 
28.302.375-2 

Sim 

62385 
Sim 

DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
REGINALDO DE LIMA 

ME 
120.738.188-89 

01.756.999/0001-66 
27.582.596-6 

Sim 

64935 
Sim 

JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 39235918880 
JHONATAS WILLIAN CORDEIRO 

ME 
392.359.188-80 

35.942.571/0001-20 
46.151.189-7 

Sim 

 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
 
Conforme sessão realizada em 23/01/2023, segue lista de classificação da proposta escrita apresentada a 
seguir: 
 
Item 
1 
Classif. 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 39235918880 114.751,00 Classificado    
S 

2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 116.395,50 Classificado    
S 

3 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 140.250,00 Classificado    



 

 

S 
 
RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
 
Conforme sessão realizada em 23/01/2023, fica MANTIDA a rodada de lances a seguir: 
 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance 
Tot. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 114.000,00 Lance                 23/01/2023 
10:33:09 

1 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA 

0,00 113.500,00 Lance                 23/01/2023 
10:33:54 

1 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 113.000,00 Lance                 23/01/2023 
10:34:00 

2 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 112.000,00 Lance                 23/01/2023 
10:34:06 

2 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA 

0,00 111.900,00 Lance                 23/01/2023 
10:34:15 

2 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 111.500,00 Lance                 23/01/2023 
10:34:23 

3 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 111.100,00 Lance                 23/01/2023 
10:34:29 

3 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA 

0,00 111.000,00 Lance                 23/01/2023 
10:34:33 

3 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 110.500,00 Lance                 23/01/2023 
10:34:39 

4 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 110.000,00 Lance                 23/01/2023 
10:34:46 

4 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA 

0,00 109.950,00 Lance                 23/01/2023 
10:35:10 

4 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 109.500,00 Lance                 23/01/2023 
10:35:18 

5 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 109.200,00 Lance                 23/01/2023 
10:35:23 

5 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA 

0,00 109.100,00 Lance                 23/01/2023 
10:35:26 

5 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 108.500,00 Lance                 23/01/2023 
10:35:30 

6 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 107.000,00 Lance                 23/01/2023 
10:35:35 

6 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA 

0,00 106.950,00 Lance                 23/01/2023 
10:35:42 

6 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 106.500,00 Lance                 23/01/2023 
10:35:48 

7 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 106.200,00 Lance                 23/01/2023 
10:35:55 

7 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA 

0,00 106.100,00 Lance                 23/01/2023 
10:36:01 

7 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 106.000,00 Lance                 23/01/2023 
10:36:04 

8 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 104.900,00 Lance                 23/01/2023 
10:36:10 

8 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA 

0,00 104.890,00 Lance                 23/01/2023 
10:36:20 

8 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 104.500,00 Lance                 23/01/2023 
10:36:24 

9 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 104.300,00 Lance                 23/01/2023 
10:36:29 

9 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA 

0,00 104.100,00 Lance                 23/01/2023 
10:36:34 

9 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 104.000,00 Lance                 23/01/2023 
10:36:37 

10 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 103.900,00 Lance                 23/01/2023 
10:36:42 

10 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA 

0,00 103.500,00 Lance                 23/01/2023 
10:36:49 

10 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 0,00 103.000,00 Lance                 23/01/2023 



 

 

39235918880 10:36:54 
11 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 102.800,00 Lance                 23/01/2023 

10:36:59 
11 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 

LTDA 
0,00 102.790,00 Lance                 23/01/2023 

10:37:07 
11 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 102.500,00 Lance                 23/01/2023 

10:37:15 
12 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 102.400,00 Lance                 23/01/2023 

10:37:19 
12 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 

LTDA 
0,00 100.000,00 Lance                 23/01/2023 

10:37:25 
12 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 98.000,00 Lance                 23/01/2023 

10:37:29 
13 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 97.400,00 Lance                 23/01/2023 

10:37:33 
13 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 

LTDA 
0,00 96.000,00 Lance                 23/01/2023 

10:37:43 
13 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 95.000,00 Lance                 23/01/2023 

10:37:49 
14 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 94.950,00 Lance                 23/01/2023 

10:37:55 
14 2 62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS 

LTDA 
0,00  Declina               23/01/2023 

10:38:00 
14 3 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 94.500,00 Lance                 23/01/2023 

10:38:17 
15 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 94.498,00 Lance                 23/01/2023 

10:38:25 
15 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 94.000,00 Lance                 23/01/2023 

10:38:29 
16 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 93.900,00 Lance                 23/01/2023 

10:38:34 
16 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 93.800,00 Lance                 23/01/2023 

10:38:39 
17 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 93.750,00 Lance                 23/01/2023 

10:38:46 
17 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 93.700,00 Lance                 23/01/2023 

10:38:52 
18 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 93.650,00 Lance                 23/01/2023 

10:38:59 
18 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 93.500,00 Lance                 23/01/2023 

10:39:05 
19 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 93.490,00 Lance                 23/01/2023 

10:39:11 
19 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 93.400,00 Lance                 23/01/2023 

10:39:15 
20 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 93.300,00 Lance                 23/01/2023 

10:39:21 
20 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 93.200,00 Lance                 23/01/2023 

10:39:28 
21 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 93.100,00 Lance                 23/01/2023 

10:39:32 
21 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 93.000,00 Lance                 23/01/2023 

10:39:36 
22 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 92.940,00 Lance                 23/01/2023 

10:39:42 
22 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 92.900,00 Lance                 23/01/2023 

10:39:47 
23 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 92.700,00 Lance                 23/01/2023 

10:39:53 
23 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 92.650,00 Lance                 23/01/2023 

10:40:02 
24 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 92.640,00 Lance                 23/01/2023 

10:40:09 
24 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 92.600,00 Lance                 23/01/2023 

10:40:13 
25 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 92.598,00 Lance                 23/01/2023 

10:40:20 
25 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 92.500,00 Lance                 23/01/2023 

10:40:24 
26 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 92.450,00 Lance                 23/01/2023 

10:40:31 



 

 

26 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 92.400,00 Lance                 23/01/2023 
10:40:35 

27 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 92.390,00 Lance                 23/01/2023 
10:40:42 

27 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 92.350,00 Lance                 23/01/2023 
10:40:47 

28 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 92.300,00 Lance                 23/01/2023 
10:40:56 

28 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 92.200,00 Lance                 23/01/2023 
10:41:03 

29 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 92.180,00 Lance                 23/01/2023 
10:41:11 

29 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 92.100,00 Lance                 23/01/2023 
10:41:16 

30 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 92.000,00 Lance                 23/01/2023 
10:41:21 

30 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 91.500,00 Lance                 23/01/2023 
10:41:26 

31 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 91.490,00 Lance                 23/01/2023 
10:41:33 

31 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 91.400,00 Lance                 23/01/2023 
10:41:38 

32 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 91.398,00 Lance                 23/01/2023 
10:41:45 

32 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 91.300,00 Lance                 23/01/2023 
10:41:49 

33 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 91.280,00 Lance                 23/01/2023 
10:41:57 

33 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 91.200,00 Lance                 23/01/2023 
10:42:02 

34 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 91.100,00 Lance                 23/01/2023 
10:42:09 

34 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 91.000,00 Lance                 23/01/2023 
10:42:14 

35 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 90.800,00 Lance                 23/01/2023 
10:42:22 

35 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 90.700,00 Lance                 23/01/2023 
10:42:27 

36 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 90.650,00 Lance                 23/01/2023 
10:42:32 

36 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 90.500,00 Lance                 23/01/2023 
10:42:36 

37 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 90.480,00 Lance                 23/01/2023 
10:42:41 

37 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 90.400,00 Lance                 23/01/2023 
10:42:46 

38 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 90.300,00 Lance                 23/01/2023 
10:42:51 

38 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 90.250,00 Lance                 23/01/2023 
10:42:58 

39 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 90.248,00 Lance                 23/01/2023 
10:43:05 

39 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 90.200,00 Lance                 23/01/2023 
10:43:09 

40 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 90.180,00 Lance                 23/01/2023 
10:43:14 

40 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 90.150,00 Lance                 23/01/2023 
10:43:18 

41 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 90.100,00 Lance                 23/01/2023 
10:43:23 

41 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 90.080,00 Lance                 23/01/2023 
10:43:32 

42 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 90.078,00 Lance                 23/01/2023 
10:43:37 

42 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 90.000,00 Lance                 23/01/2023 
10:43:42 

43 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.998,00 Lance                 23/01/2023 
10:43:49 

43 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 89.900,00 Lance                 23/01/2023 
10:43:56 

44 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.880,00 Lance                 23/01/2023 



 

 

10:44:04 
44 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.850,00 Lance                 23/01/2023 

10:44:11 
45 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.840,00 Lance                 23/01/2023 

10:45:19 
45 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.800,00 Lance                 23/01/2023 

10:45:26 
46 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.780,00 Lance                 23/01/2023 

10:45:33 
46 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.750,00 Lance                 23/01/2023 

10:45:39 
47 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.748,00 Lance                 23/01/2023 

10:45:45 
47 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.700,00 Lance                 23/01/2023 

10:45:51 
48 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.690,00 Lance                 23/01/2023 

10:45:58 
48 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.650,00 Lance                 23/01/2023 

10:46:04 
49 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.640,00 Lance                 23/01/2023 

10:46:11 
49 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.600,00 Lance                 23/01/2023 

10:46:17 
50 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.589,00 Lance                 23/01/2023 

10:46:24 
50 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.550,00 Lance                 23/01/2023 

10:46:29 
51 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.548,00 Lance                 23/01/2023 

10:46:37 
51 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.500,00 Lance                 23/01/2023 

10:46:43 
52 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.490,00 Lance                 23/01/2023 

10:46:50 
52 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.400,00 Lance                 23/01/2023 

10:46:58 
53 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.350,00 Lance                 23/01/2023 

10:47:08 
53 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.300,00 Lance                 23/01/2023 

10:47:13 
54 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.280,00 Lance                 23/01/2023 

10:47:22 
54 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.250,00 Lance                 23/01/2023 

10:47:26 
55 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.230,00 Lance                 23/01/2023 

10:47:32 
55 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.200,00 Lance                 23/01/2023 

10:47:37 
56 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.180,00 Lance                 23/01/2023 

10:47:43 
56 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.150,00 Lance                 23/01/2023 

10:47:48 
57 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 89.130,00 Lance                 23/01/2023 

10:47:55 
57 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 89.100,00 Lance                 23/01/2023 

10:47:58 
58 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 88.990,00 Lance                 23/01/2023 

10:48:06 
58 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 88.000,00 Lance                 23/01/2023 

10:48:11 
59 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 87.990,00 Lance                 23/01/2023 

10:48:19 
59 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 87.950,00 Lance                 23/01/2023 

10:48:31 
60 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 87.940,00 Lance                 23/01/2023 

10:48:40 
60 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 87.900,00 Lance                 23/01/2023 

10:48:48 
61 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 87.888,00 Lance                 23/01/2023 

10:48:56 
61 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 

39235918880 
0,00 87.850,00 Lance                 23/01/2023 

10:49:01 



 

 

62 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 87.849,00 Lance                 23/01/2023 
10:49:07 

62 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 87.000,00 Lance                 23/01/2023 
10:49:14 

63 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 86.999,00 Lance                 23/01/2023 
10:49:21 

63 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 86.950,00 Lance                 23/01/2023 
10:49:28 

64 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 86.949,00 Lance                 23/01/2023 
10:49:38 

64 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 86.900,00 Lance                 23/01/2023 
10:49:49 

65 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00 86.880,00 Lance                 23/01/2023 
10:50:01 

65 2 64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 86.850,00 Lance                 23/01/2023 
10:50:12 

66 1 64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 0,00  Declina               23/01/2023 
10:50:15 

  64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 
39235918880 

0,00 86.850,00 Finalizado            23/01/2023 
10:50:41 

 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Conforme sessão realizada em 23/01/2023, declarada encerrada a Etapa de Lances, L.C. 123/2006 e 
Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
 
Item 
 

 
Código 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

 
Melhor Preço 

 
Situação/Obs. 

1 
 

 
64935 

Proposta para todos os itens 
JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 39235918880 

 
86.850,00 

 
Ac.Out.Sessão 
através de Lance 

 
HABILITAÇÃO 
 
Diante da falta da análise referente a diligência do atestado de capacidade técnica, fica SUSPENSA a 
presente sessão para que o Departamento Jurídico providencia a devida análise. 
 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
64934 ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 ME ALXANDRE GOMES 

PRATTI 
Apto à 
Negociação 

62385 DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA ME REGINALDO DE LIMA Apto à 
Negociação 

64935 JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 39235918880 ME JHONATAS WILLIAN 
CORDEIRO 

em análise      

 
ADJUDICAÇÃO 
 
À vista da necessidade de suspensão do certame para análise da  diligência sobre atestado de capacidade 
técnica apresentado, fica prejudicado o prosseguimento quanto a Adjudicação: 
 
RECURSO 
 
Em que pese a etapa recursal se dar somente após a fase de habilitação, fica mantida a intenção de recurso 
apresentadas pelos licitantes em 23/01/2023 quanto aos atos realizados em sessão, tendo o representante 
legal da empresa "DD MONTE" se manifestado nos seguintes termos: "O CNAE das licitantes que são MEI 
(ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919772809 e JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 39235918880) não 
correspondem com o CNAE específico de monitoramento e segurança. O CNAE do licitante JHONATAS 
indica que a asua atividade NÃO permite vigilância e segurança". 
Ato contínuo, o Licitante ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919772809 solicitou que constasse em Ata os 
seguintes termos: "O representante legal da empresa DD MONTE entregou documento vencido (CNH 
vencida), não podendo representar.  
 
Demais disso, o referido licitante alega que esta sendo exigido muita coisa e não estão providenciando o 



 

 

básico". 
 
Por oportuno, o licitante JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 39235918880 se manifestou nos seguintes 
termos: "o objeto aqui licitado que esta bem claro no Edital (item 2.1) não exige que haja uma pessoa/posto 
para a execução adequada dos serviços". 
 
ENCERRAMENTO 
 
Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão. 
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de 
sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
PARECERES 
 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data  
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          24/11/2022  
DEFERIMENTO EDITAL. 
 
 
OCORRÊNCIAS 
 
Conforme mencionado na Habiliatação, ficam CIENTES e NOTIFICADOS que a presente sessão pública 
será retomada em 23 de fevereiro de 2023, às 09:30 horas. 
 
 
ASSINAM 
 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
Joseani Donizete Bassani Torres 
CPF.: 260.972.538-85 
RG.: 26469600 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022 

 
 
 
________________________________________________ 
Diego Vido Gomes 
CPF.: 224.904.828-23 
RG.: 308222210 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022 

 
 
 
________________________________________________ 
Miryã Buragosque Silva 
CPF.: 481.036.638-32 
RG.: 601001928 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022 

 
 
 
________________________________________________ 
Pedro Henrique Romanini 
CPF.: 361.977.438-25 
RG.: 449360593 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022 

 
 
 
 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante: ALXANDRE GOMES PRATTI 
CPF.: 269.194.428-09 
RG.: 28.302.375-2 
Empresa: ALEXANDRE GOMES PRATTI 26919442809 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: REGINALDO DE LIMA 
CPF.: 120.738.188-89 
RG.: 27.582.596-6 
Empresa: DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 



 

 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: JHONATAS WILLIAN CORDEIRO 
CPF.: 392.359.188-80 
RG.: 46.151.189-7 
Empresa: JHONATAS WILLIAM CORDEIRO 39235918880 

 

 
 


